
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 
01-002-00    Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 – 

Expte firmadoc. 

INT_Presupuesto 2024/36 

 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 

 

 Visto el expediente n.º 8/2024 tramitado para modificar créditos por generación, 

con ocasión de compromiso de ingresos, por importe de 883.890,09 euros, dentro del 

vigente presupuesto de esta Corporación. 

 Considerando lo dispuesto en el artículo 181 del Real Decreto Legislativo 2/2004, 

de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales, los artículos 43 y 45 del Real Decreto 500/90, las Bases de Ejecución 

del citado Presupuesto y el informe de la Sra. Interventora. 

 Considerando que el ingreso no tiene la naturaleza de tributario y que consiste en: 

    - Acuerdo de 23 de mayo de 2024, de la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y 

Ordenación del Territorio por la que se concede una subvención al Ayuntamiento de 

Ponferrada, para la financiación de la ejecución de obras del entorno residencial de 

rehabilitación programada de “la Puebla” Fase I, en Ponferrada, por importe de 

1.781.590,00 euros, anticipo de 483.920,00 euros para la anualidad 2024. 

   -  Orden de la Consejería de la Presidencia por la que se concede de forma directa una 

subvención al Ayuntamiento de Ponferrada, por importe de 399.970,09 euros para la 

ejecución del proyecto de inversión “actuaciones de mejora de accesos, accesibilidad y 

equipamiento en pedanías y barrios del término municipal de Ponferrada” año 2024. 

 RESUELVO: aprobar el expediente, introduciéndose en los estados de gastos e 

ingresos las siguientes modificaciones:  

 ESTADO DE INGRESOS 

SUBCONCEPTO 
PRESUPUESTO 

PREV. 
ACTUAL (€) 

IMPORTE DE LA 
MODIFICACIÓN (€) 

TOTAL PRESUPUESTO (€) 

450.81 
750.81 
750.60 

0,00 
2.308.495,36 
1.875.172,80 

15.876,20 
468.043,80 
399.970,09 

15.876,20 
2.776.539,16 
2.275.142,89 

 

TOTAL IMPORTE MODIFICACIONES INGRESOS 883.890,09 EUROS 
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        ESTADO DE GASTOS 

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 

CREDITO  
ACTUAL (€) 

CRÉDITO GENERADO 
(€) 

TOTAL 
CRÉDITO (€) 

1522.131 
1522.16000 
1522.202 

1522.22000 
1522.619 
1522.780 
414.609 

 1533.609 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.676.678,14 
627.352,82 
715.340,97 

2.739.505,49 

10.893,98 
3.614,65 
1.260,00 
107,57 

73.500,00 
394.543,80 
132.943,30 
267.026,79 

10.893,98 
3.614,65 
1.260,00 
107,57 

1.750.178,14 
1.021.896,62 
848.284,27 

3.006.532,28 
 

TOTAL CRÉDITOS GENERADOS 883,890,09 EUROS 

IGUAL A LOS INGRESOS 883,890,09 EUROS 

Siendo el expediente que se aprueba firme y ejecutivo sin más trámites, por lo que 

se deberá introducir en la contabilidad de la Corporación los ajustes derivados de dicho 

expediente. 

 En Ponferrada, documento firmado electrónicamente en la fecha que consta en el 

encabezado  

        EL ALCALDE-PRESIDENTE,            Ante mí:       

                                                                  EL SECRETARIO,  
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