TROS DATOS

Código para validación: **K196T-2U23J-L4GU6** Fecha de emisión: **29 de Octubre de 2024 a las 12:17:07 Página 1 de 2** IRMAS

El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- SEC - Secretario General (CMP) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 18/09/2024 12:58 2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 18/09/2024 14:04 ESTADO

FIRMADO 18/09/2024 14:04





Expte firmadoc.

INT_Presupuesto 2024/36

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

Visto el expediente n.º 8/2024 tramitado para modificar créditos por generación, con ocasión de compromiso de ingresos, por importe de 883.890,09 euros, dentro del vigente presupuesto de esta Corporación.

Considerando lo dispuesto en el artículo 181 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, los artículos 43 y 45 del Real Decreto 500/90, las Bases de Ejecución del citado Presupuesto y el informe de la Sra. Interventora.

Considerando que el ingreso no tiene la naturaleza de tributario y que consiste en:

- Acuerdo de 23 de mayo de 2024, de la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio por la que se concede una subvención al Ayuntamiento de Ponferrada, para la financiación de la ejecución de obras del entorno residencial de rehabilitación programada de "la Puebla" Fase I, en Ponferrada, por importe de 1.781.590,00 euros, anticipo de 483.920,00 euros para la anualidad 2024.
- Orden de la Consejería de la Presidencia por la que se concede de forma directa una subvención al Ayuntamiento de Ponferrada, por importe de 399.970,09 euros para la ejecución del proyecto de inversión "actuaciones de mejora de accesos, accesibilidad y equipamiento en pedanías y barrios del término municipal de Ponferrada" año 2024.

RESUELVO: aprobar el expediente, introduciéndose en los estados de gastos e ingresos las siguientes modificaciones:

ESTADO DE INGRESOS

SUBCONCEPTO PRESUPUESTO	PREV. ACTUAL (€)	IMPORTE DE LA MODIFICACIÓN (€)	TOTAL PRESUPUESTO (€)
450.81	0,00	15.876,20	15.876,20
750.81	2.308.495,36	468.043,80	2.776.539,16
750.60	1.875.172,80	399.970,09	2.275.142,89

TOTAL IMPORTE MODIFICACIONES INGRESOS 883.890,09 EUROS

Código para validación: K196T-2U23J-L4GU6 Fecha de emisión: 29 de Octubre de 2024 a las 12:17:07 Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :

1. SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 18/09/2024 12:58

2. Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 18/09/2024 14:04

FIRMADO 18/09/2024 14:04





ESTADO DE GASTOS

APLICACIÓN	CREDITO	CRÉDITO GENERADO	ŢOTAL
PRESUPUESTARIA	ACTUAL (€)	(€)	CRÉDITO (€)
1522.131	0,00	10.893,98	10.893,98
1522.16000	0,00	3.614,65	3.614,65
1522.202	0,00	1.260,00	1.260,00
1522.22000	0,00	107,57	107,57
1522.619	1.676.678,14	73.500,00	1.750.178,14
1522.780	627.352,82	394.543,80	1.021.896,62
414.609	715.340,97	132.943,30	848.284,27
1533.609	2.739.505,49	267.026,79	3.006.532,28

TOTAL CRÉDITOS GENERADOS 883,890,09 EUROS

IGUAL A LOS INGRESOS 883,890,09 EUROS

Siendo el expediente que se aprueba firme y ejecutivo sin más trámites, por lo que se deberá introducir en la contabilidad de la Corporación los ajustes derivados de dicho expediente.

En Ponferrada, documento firmado electrónicamente en la fecha que consta en el encabezado

EL ALCALDE-PRESIDENTE,

Ante mí:

EL SECRETARIO,